РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7.10.2013 г.                                                        № 31
Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ                 «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» и руководствуясь Уставом Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района РМ, администрация Новоникольского сельского поселения Ельниковского  муниципального  района    п о с т а н о в л я е т :
     1. Утвердить перечень организаций и объектов  на прилегающих территориях, которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (Приложение 1).

     2. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, для организаций и объектов, указанных в приложении 1 настоящего постановления (Приложение 2).

    3. Территорией, прилегающей к организациям и объектам,   перечисленным в приложении 1 настоящего постановления, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции,  признаётся территория, расположенная на расстоянии не менее  50 метров  от организаций и объектов.

      Установить способ расчета расстояния от организаций и объектов, указанных в приложении 1 настоящего постановления  до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

1) Границы определяются путем замера кратчайшего расстояния в соответствии с требованиями пункта 3 настоящего Порядка от организаций и объектов до торговых объектов, в которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.

2) Граница определяется по кратчайшему расстоянию по пешеходной зоне:

- при наличии обособленной территории, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающей к организации или объекту - от входа для посетителей на обособленную территорию до ближайшего входа для посетителей в торговый объект, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции;

- при отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в организацию или объект, до ближайшего входа для посетителей в торговый объект, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.

При определении понятий «детские организации», «образовательные организации», «стационарный торговый объект», «территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в п.1 настоящего постановления» (далее – прилегающая территория), «обособленная территория», «дополнительная территория», руководствоваться Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

         6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста администрации Новоникольского сельского поселения

Агееву А.И.
Глава Новоникольского сельского поселения

Ельниковского муниципального района                         Л.В. Самылина
Приложение 1

к постановлению администрации Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района

Перечень организаций и объектов  на прилегающих территориях,   которых  не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	№п/п
	Наименование

места массового скопления граждан и места и места нахождения источников повышенной опасности (объект)
	Адрес объекта
	Расстояние от границы прилегающей территории к объекту до прилегающей территории объекта,  в котором осуществляется розничная торговля алкогольной продукцией

	1
	Сельский клуб
 МУК  «КДЦ Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района» Республики Мордовия
	Республика Мордовия, Ельниковский район,  с. Софьино, ул. Советская, д.43а

	350 м

	2
	фельдшерско-акушерский  пункт (ФАП)
	Республика Мордовия, Ельниковский район, с. Новоникольское, ул. Пролетарская, дом 7

	400 м

	3
	фельдшерско-акушерский  пункт (ФАП)
	Республика Мордовия, Ельниковский район, д. Муравлянка, ул. Лесная, дом 73а

	450 м

Приложение 2

к постановлению администрации Новоникольского сельского поселения Ельниковского  муниципального района

Схема

границ  прилегающей  территории,  на  которой  не  допускается

розничная  продажа  алкогольной  продукции,  для сельского клуба МУК «КДЦ Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района» Республики Мордовия,  расположенного по  адресу:  Республика Мордовия, Ельниковский район,  с. Софьино, ул. Советская, д.43а

[image: image1.png]yn. MonopexHan

warasun wn
PA/NO lWyearos
Ne3gA Na3s.

350

-

Ned3
‘ INe43A

knys ‘ | [res

[

yn. Coserckan

_  _ _  _- прилегающая  территория,  на  которой  не  допускается  розничная  продажа  алкогольной  продукции

Приложение 3

к постановлению администрации Новоникольского сельского поселения Ельниковского  муниципального района

Схема

границ  прилегающей  территории,  на  которой  не  допускается

розничная  продажа  алкогольной  продукции,  для  фельдшерско-акушерского пункта (ФАП)  расположенного по  адресу:  Республика Мордовия, Ельниковский район, с. Новоникольское, ул. Пролетарская, дом 7
[image: image2.png]Ne5

@AM Ne9
Ne7 ‘
T

400 m

marasus
PAVMO
Ne

nepeynok LieTpansHati

 _   _    _ __- прилегающая  территория,  на  которой  не  допускается  розничная  продажа  алкогольной  продукции

Приложение 4

к постановлению администрации Новоникольского сельского поселения Ельниковского  муниципального района

Схема

границ  прилегающей  территории,  на  которой  не  допускается

розничная  продажа  алкогольной  продукции,  для  фельдшерско-акушерского пункта (ФАП)  расположенного по  адресу:  Республика Мордовия, Ельниковский район, д. Муравлянка, ул. Лесная, дом 73а

[image: image3.png]yn. Mecwan

= warasan -
Ne3d AR INe26
o i ™
ed lysatos Neds 450m
!
50 m
NeT3

[®An |
| heraa

___  ____     ____   - прилегающая  территория,  на  которой  не  допускается  розничная  продажа  алкогольной  продукции
\page\* ARABIC